ANO V SEXTA, 03 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 580/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO 2 .................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 310/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 311/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 2 ..........................................................................................................................................................
   PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 2 ...............................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 580/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 03.09.2021 13:29:18 - Página 1/4

sexta, 03 de setembro de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 580/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 056/2021.

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS CNPJ
Nº 01.138.957/0001-61

CONTRATADO: TRIBUTARIE EFICIÊNCIA FISCAL LTDA CNPJ N.º
11.468.681/0001-33

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO  TÉCNICO  DE  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA
TRIBUTÁRIA.

TAXA  PERCENTUAL  DE  20%  DE  REMUNERAÇÃO  SOBRE  O
VALOR A SER RECUPERADO DE R$ 1.600.770,46 (um milhão e
seiscentos mil e setecentos e setenta reais e quarenta e seis
centavos);

Prazo de Vigência do Contrato: 01/09/2022.

Data de Assinatura: 01/09/2021

DECRETO Nº 310/2021

NOMEIA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º -  NOMEAR a  servidora  efetiva  JUCIMÁRIA LOPES
DOS SANTOS, Matrícula Funcional nº 2205068, para exercer
a função comissionada de GESTOR DE UNIDADE ESCOLAR, na
ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ.

 Art. 2º  -  Este Decreto tem efeito retroativo ao dia 01 de
setembro de 2021.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, aos 02 dias
do mês de setembro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 311/2021

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO E  DÁS OUTRAS
PROVIDENCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais, que lhe confere o Art.
91 da Lei Municipal 001/90 – Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A

 Art.1º Ponto Facultativo nos órgãos da Administração Pública
Municipal no dia 06 de setembro de 2021.

Parágrafo Único: Os serviços de Limpeza Urbana e
Coleta de Lixo funcionarão normalmente.

 Art.  2º  -  Este Decreto entrará em vigor  na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, aos 03 dias
do mês de setembro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Dianópolis - TO, através do
Gestor  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  TORNA  PÚBLICO  a
REVOGAÇÃO  do  Processo  nº  0004655/2021,PREGÃO
PRESENCIAL  Nº  025/2021.

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA,  NA
COLETA EXTERNA, TRANSPORTE EXTERNO, TRATAMENTO DE
RESÍDUO PERIGOSO INFECTANTE (GRUPO “A” E SUB GRUPOS
A1, A2, A3 E A4), QUÍMICO (GRUPO “B”) E PERFUROCORTANTE
(GRUPO  “E”)  E  DESTINAÇÃO  FINAL  DOS  RESÍDUOS  DE
SERVIÇOS  DAS  UNIDADES  BÁSICA  DE  SAÚDE,  CONFORME
PROCEDIMENTOS E METODOLOGIAS EXIGIDAS PELAS NORMAS
E  LEGISLAÇÃO  AMBIENTAL  E  SANITÁRIA  (CONAMA,
RDC/ANVISA,  NBR/ABNT  E  PORTARIAS  DO  MINISTÉRIO  DE
SAÚDE).

Justificativas:  A  justificativa  relativo  a  revogação emitida  pelo
Gestor  do  Fundo  Municipal  de  Saúde,  e  parecer  jurídico
,encontram-se anexada aos autos do processo.

Informações  Gerais:  Fone:  (63)  3692  2005  e-mail:
cpldianopolis@gmail.com

Dianópolis-TO. 03 de setembro de 2021.

ISRAEL LEITE FURTADO

Gestor do FMS

Diário Oficial 580/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 03.09.2021 13:29:18 - Página 2/4

sexta, 03 de setembro de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 580/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

A prefeitura Municipal de Dianópolis torna público o extrato do
registro de preços que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS,
VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINITRAÇÃO, FUNDO
DE  SAÚDE  E  FUNDO  DE  EDUCAÇÃO  DE  DIANÓPOLIS-TO,
conforme  especificações  constantes  no  Edital  de  licitação  e
seus  anexos,  com  quantias  estimadas  e  para  entregas
parciais.

 Fornecedor registrado:

CNPJ

Valor total registrado
por fornecedor

ATA
032/2021

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME

30.313.649/0001-23

R$ 19.208,00

 Fornecedor registrado:

CNPJ

Valor total registrado
por fornecedor

ATA
033/2021

LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI -ME

17.930.584/0001-05

R$ 10.224,00

 Fornecedor registrado:

CNPJ

Valor total registrado
por fornecedor

ATA
034/2021

RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E
LIMPEZA EIRELI

32.752.976/0001-07

R$ 81.911,00

 Fornecedor registrado:

CNPJ

Valor total registrado
por fornecedor

ATA
035/2021

F.C SANTOS - COMÉRCIO

33.830.168/0001-83

R$ 80.938,00

 Fornecedor registrado:

CNPJ

Valor total registrado
por fornecedor

ATA
036/2021

SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE

35.532.598/0001-44 R$ 76.580,00

MS INFORMATICA LTDA

09.360.562/0001-10 R$ 483,00

 Fornecedor registrado:

CNPJ

Valor total registrado
por fornecedor

ATA
037/2021

PORTUGAL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

26.784.816/0001-47

R$ 476.532,25

Validade da Ata: 12(doze) meses, a contar da publicação deste
extrato no Diário.

A publicação da íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-
se disponível no portal oficial do Município de Dianópolis.

Dianópolis, 03 de Setembro de 2021.

            JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

                         PREFEITO MUNICIPAL

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 580/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 03.09.2021 13:29:18 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 5802021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 580/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 03.09.2021 13:29:18 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-09-03T13:29:18-0300